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حجاب
 و قانون
■  با مسوولیت سردبیر 

وقتی صحبت از قانون به مفهوم مدرن آن 
می کنیم، باید بدانیم که قانون محصول 
توافق و یا به عبارت دقیق تر، محصول 
قرارداد اجتماعی شهروندان آزاد، برابر و 
البته آگاه پس از شور و مشورت با یکدیگر 
است. آنها میثاقی را برای رعایت و انجام 
همگانی به تصویب می رسانند و از آن 
پس همگان باید به انجام آن تن دهند تا 
جامعه به سوی فلاح و رستگاری هدایت 
شود. بنابراین قانون به مفهوم مدرن، یک 
آنچه  اما  پذیراست.  تغییر  و  عرفی  امر 
که در مورد حجاب در کشور ما جاری 
است، ریشه در درک متفاوت بخشی از 
شهروندان از پدیده حجاب شرعی داشته 
و دارد و البته مساله ی کهنه ای است که  
در طول چهار دهه گذشته به یک توافق 
همگانی منجر نشده است. در این باره به 
نظر می آید، برای آنکه مساله ای را گره 
گشایی کنیم، پیش و بیش از هر چیز باید 
چیستی و ماهیت آن پدیده را درک کنیم، 
والا چگونه می شود مساله ای را بدون 
شناخت از چیستی آن حل کرد. آیا می 
توان از منظر علمی، برای مساله ای نرم، 
آیا  افزارانه بدست داد؟  پاسخی سخت 
می شود برای اثبات اندیشه از قانون بهره 
برد؟ آیا می توان یک مشکل فکری را با 
خشونت به سامان رساند؟ آیا می توان 
برای  حل یک مشکل اقتصادی، ساعتها 
از فلسفه و ادبیات گفت؟ آیا برای حل 
زمین  به  شود  می  سوادی،  بی  مشکل 
فوتبال رفت و وقت را به دویدن گذراند و 
مدرسه و معلم را کنار گذاشت؟ آیا برای 
خریدن دارو به آپاراتی می روید؟ آیا ...... 
بنابراین هر اتفاق، راه حل خود را دارد و 
حجاب از مواردی است که گویا برخی 
اصرار دارند آن را به مساله اول کشور 
تبدیل کنند که شوربختانه گویا توانسته اند. 
به هر حال به نظر می آید ریشه پوشش 
و  اعتقادات   در  باید  را   امروزی  های 
باورهای شهروندان جستجو کرد و وقتی 
مساله با باور انسانها گره می خورد، نمی 
توان آن را با قواعد انتظامی و التزامی سامان 
داد و دستگاههای خدمات رسان را درگیر 
گره ای باز ناشدنی کرد. باید در روش 
ها، منش ها و برنامه ها تجدیدنظر کرد و 
محصول آن را در کف خیابان و فرهنگ 
عمومی شهروندان دید. مگر می شود جو 

کاشت و انتظار خرمن گندم داشت؟

یادداشت اول راه اندازی 
مرکز تحقیقات رباتیک 

دست های پینه بسته 
در انتظار گشایش
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با  النگدره
 شوخی نکنید

سالی  سه  حدود  در  ضمیری_  حسین 
هست که تردد خودرو در پارک زیبای 
مردم  مطالبات  به  بنا  گرگان،  النگدره 
و  زیست  محیط  دوستداران  و  فهیم 
منابع طبیعی گرگان، ممنوع شده است. 
این ممنوعیت باعث شده تا مجموعه ی 
کوچک اما گرانبهای النگدره، تبدیل به 
ویترین شفافی برای احیای واقعی جنگل 

و جانوران بومی بشود.
از جنگل های هیرکانی- که  این قطعه 
و  سال  میلیون  پنجاه  از  بیش  قدمتی  با 
ثبت  دارای  زنده یِ*  عنوان *فسیل  به 
جهانی - در طول این مدت، به بازآفرینی 
داده و حافظان آن هر  ناگزیرِ خود، تن 
روزه شاهد هستند که طراوت و شادابی 
خاصی در تمامِ پارک به چشم می خورد. 
نهال هایی که قد کشیدند و حیواناتی که با 
حضورشان، نشان دادند جنگل النگدره ی 
بدون خودرو، محل امنی برای زیستن و 
تکثیر است. حال که با همکاری مسئولین 
دل  راه  پیاده  این  مسوول،  مردم  و  آگاه 
انگیز در طول سال، به ارائه ی خدمات - 
انتشار لذت برای تمامی حواس پنجگانه 
نیز می  ما  ی مخاطبان- مشغول است، 
بایست با درایت و هوشمندی ویژه ای از 

آن پاسداری و مراقبت کنیم. در همین ایام 
شاهد بوده ایم که نوجوانان و جوانانی پر از 
احساس -و متاسفانه ناآگاه- با انجام فعالیت 
هایی خارج از عرف- از قبیل تهیه ی کلیپ 
های .... و پخش آن در شبکه های مختلف؛ 
حکایت دوستیِ خاله خرسه را برای این 
گنجینه ی گران قیمت، در پیش گرفته اند. 

به قول قدیمی ها:
یک انسان ناشی، سنگی را به عمق چاه 
می اندازد و صد نفر عاقل لازم است تا آن 
سنگ را از ژرفای چاه در آورند. بنابراین 
باید بگوییم؛ مدیران محترم، دختران عزیز، 
پسران خوب و مسافران گذری، لطفا با این 
پارک- که به خون جگر تا همین زمان از 
آن دفاع شده است به هیچ وجه و به هیچ 
اندازه ای شوخی نکنید. لطفا قبل از هر اقدام 
خودخواهانه و اشتباهی، به پیامدهای منفی 
آن بیاندیشید. لطفا شهروندان دلسوز، عالم، 
متعهد و عاشق این طبیعت بکر را درک 
و همراهی کنید. کوچکترین شوخی شما 
یعنی مرگِ عمدیِ این پارک جنگلی زیبا 
و خدادادی. هوشمند عمل کنیم تا بدونِ 
هیچ تبعاتی، خودمان و آیندگان، به این 
پاسداشتِ ارزشمند، آفرین بگویند و آفرین 
بگوئیم. سپاس از همدلی و فهم این مطلب.

ادبیات 
کودک و نوجوان
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پیش بینی برداشت
 هفت تُن گل محمدی 

32 هزار تُن کالا 
از گمرکات صادر شد

آغاز سنجش سلامت
 ۴۰ هزار کلاس اولی 

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 2۴، نبش دارویی دوم
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آغاز سنجش سلامت
 ۴۰ هزار کلاس اولی 

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان از آغاز 
استان  اولی ها در  سنجش سلامت کلاس 
خبرداد و گفت: این طرح تا پایان خرداد در 
۳۲ مرکز انجام می شود. به گزارش روابط 
عمومی، سیدرضا نظری اظهارکرد: سنجش 
آغاز  گلستان  در  اولی ها  کلاس  سلامت 
شده و داشتن گواهی سلامت شرط ورود 
و  آموزش  مدیرکل  است.  به کلاس درس 
پرورش گلستان تأکید کرد: امسال در مدارس 
اولی  کلاس  آموزان  دانش  پذیرش  استان 
بدون داشتن تاییدیه سنجش سلامت ممکن 
نیست. وی توضیح داد: در قالب طرح سنجش 
سلامت، شنوایی، بینایی، قد و وزن و سلامت 
ذهنی دانش آموزان سنجیده شده و در صورت 
تأیید اجازه ثبت نام خواهند داشت. نظری با 
بیان اینکه به همه مدارس هم این موضوع 
نوآموزان  اعلام شده است، گفت: سنجش 
تا اواخر خرداد در ۳۲ مرکز )شیفت صبح و 
عصر( ادامه دارد و در حال حاضر از ۴۰ هزار 
کلاس اولی، نوبت دهی بیش از ۲۵ هزار نفر 

انجام شده است. 

ابرناکی آسمان
 در پایان هفته

مدیرکل هواشناسی گلستان با اشاره به احتمال 
افزایش ابر و پدیده در روزهای پایانی هفته 
در این استان گفت: وقوع بارش های رگباری 
در گلستان محتمل است. به گزارش روابط 
عمومی، امان محمد کمالی اظهار کرد: آسمان 
گلستان در روزهای پنجشنبه و جمعه، همراه با 
رگبار و رعدوبرق پراکنده و در برخی مناطق 
مه آلود همراه با وزش باد نسبتاً شدید خواهد 
ابرناکی  از  از عصر جمعه  گفت:  بود. وی 
کاهش  ناپایداری ها  و  شده  کاسته  آسمان 
می یابد و آسمانی صاف تا نیمه ابری در انتظار 

اهالی گلستان خواهد بود.

پیش بینی برداشت هفت تنُ گل محمدی 

سیب زمینی گلستان
 روانه بازار می شود

تولیدات  بهبود  معاونت  سرپرست 
گیاهی جهاد کشاورزی گلستان از پیش 
بینی برداشت ۱۴۰ هزار تن سیب زمینی 
در استان خبرداد و گفت: برداشت این 
محصول از ۱۵ اردیبهشت آغاز خواهد 
شد. به گزارش روابط عمومی، علی اکبر 
مهقانی اظهارکرد: کشاورزان گلستانی 
امسال در پنج هزار و ۵۰۰ هکتار از 

کاشته  زمینی  سیب  خود  زمین های 
از ۱۵  هم  محصول  این  برداشت  و 
اردیبهشت آغاز خواهد شد. سرپرست 
معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشاورزی گلستان افزود: امسال کیفیت 
و قیمت سیب زمینی نسبت به سال 
گذشته بهتر است. مهقانی توضیح داد: 
کشت محصول زودرس سبب کاهش 
مصرف آب در واحد سطح می شود. 
رمضان مقصودلو، رئیس اتحادیه سیب 
زمینی کاران گلستان هم گفت: فقط ۲۰ 
هزار تن مجوز صادرات سیب زمینی 
داریم تا شک به بازار وارد نشود این در 
حالی است که کشاورزان درخواست 
را  صادرات  میزان  مدیران  تا  دارند 
افزایش دهند. حسین اصغری، مدیرکل 
دفتر امور سبزی و صیفی وزارت جهاد 
میلیون تن  کشاورزی هم گفت: ۲۷ 
سبزی و صیفی جات در کشور تولید 
شده است که علاوه بر تأمین نیاز داخل، 
بخشی هم صادرات شده و ارزآوری 

خوبی خواهد داشت.

کشف سه هزار و
 2۰۰ نخ سیگار قاچاق 

فرمانده هنگ مرزی اترک گفت: سه 
هزار و ۲۰۰ نخ سیگار قاچاق به همراه 
یک نفر متهم توسط مرزبانان هنگ 
شد.  توقیف  و  کشف  اترک  مرزی 
روابط عمومی، سرهنگ  گزارش  به 
ستاد علی پارسایی پور اظهارکرد: در 
پی اخبار واصله از منابع و مخبران، 
داخل  به  سیگار  قاچاق  بر  مبنی 
گمرک و جاسازی آن در بین بارهای 
به  آن  انتقال  ترانزیتی و  خودروهای 
طور  به  موضوع  ترکمنستان  کشور 
ویژه در دستور کار فرمانده گروهان 

مرزی اینچه برون قرار گرفت. فرمانده 
هنگ مرزی اترک با اشاره به اشراف 
اطلاعاتی مرزبانان و شناسایی و تحت 
افزود:  نظر  مورد  سوژه  داشتن  نظر 
بررسی  و  بازدید  از  پس  مأموران 
در پست کنترل و مراقبت مرزی از 
تعداد  خارجی  ترانزیتی  خودروی 
سه هزار و ۲۰۰ نخ سیگار را مشاهده 
ماهرانه  بسیار  به صورت  که  کردند 
ای جاسازی شده بود. وی بیان کرد: 
حسب دستور مقام قضائی، پاسپورت 
متهم توقیف و خودروی مذکور در 
سیگارها  و  پارک  گمرک  محوطه 
تحویل انبار تملیکی شد که در این 
خصوص پرونده تشکیل و موضوع از 
طریق پاسگاه و مرجع قضائی تحت 
تأکید  پور  پارسایی  است.  رسیدگی 
کرد: مرزبانان این فرماندهی با تلاش و 
حساسیت بالا با هرگونه جرایم مرزی 
از جمله ورود و خروج غیر، مجاز 
شکارچیان غیر مجاز مشروبات الکلی 

و غیره مقابله خواهند کرد.

 مدیر جهادکشاوروزی گنبدکاووس از آغاز فصل برداشت 
گل محمدی از سه هکتار مزارع این گیاه دارویی در دهستان 
کُرند این شهرستان مرزی خبر داد و پیش بینی کرد: امسال 
از این مزارع هفت تنُ گلبرگ برداشت و ۱۰ تنُ گلاب از 
آن تولید شود. به گزارش روابط عمومی، عبدالملک آرخی 
افزود: برداشت گل محمدی در مناطق بیابانی و کم  باران 
نواحی شمالی گنبدکاووس از اوائل اردیبهشت آغاز شده 
و تا یک ماه ادامه دارد. وی اضافه کرد: کشت گل محمدی 
برای نخستین بار در اراضی حاشیه رودخانه اترک در سال 
زراعی ۹۸ - ۹۷ توسط تعدادی از کشاورزان دهستان 
کُرند و در قالب یک شرکت تعاونی، ابتدا به صورت 
آزمایشی در سطح ۱.۵ هکتار آغاز شد و سپس تا سه 
هکتار توسعه یافت. سال گذشته از سه هکتار مزارع 
گل محمدی گنبدکاووس ۱۲ تن گل برگ برداشت شده 
بود اما به دلیل بارش کم باران در زمستان امسال، این 
مقدار در سال زراعی جاری کاهش یافت. آرخی ادامه 
داد: با به ثمر رسیدن گل محمدی و درآمد خوب آن 
)حداقل ۲ برابر( نسبت به کشت غلات )گندم و جو(، 
اعضای شرکت تعاونی صحرای سبز کُرند تصمیم گرفتند 
سطح کشت مزارع گل محمدی خود را به ۱۳ هکتار 
افزایش دهند. مدیر جهاد کشاورزی گنبدکاووس گفت: 
توسعه ۱۰ هکتار مزارع گل محمدی در سال زراعی 

۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ انجام شده و طی ۲ تا ۳ سال آینده به 
باردهی خواهد رسید. آرخی افزود: گل محمدی باتوجه 
گنبدکاووس  شمالی  نواحی  هوایی  و  آب  شرایط  به 
زمانی محصول می دهد که گیاه، آب مورد نیاز خود را از 
بارش های اواخر زمستان و فروردین تامین می کند. وی، 

توسعه کشت گیاهان دارویی مانند گل محمدی و زیره در 
نوار مرزی و اراضی کم بازده مناطق شمالی گنبدکاووس 
را از راهبردهای جهادکشاورزی دانست و اضافه کرد: در 
صورت استقبال کشاورزان بومی، کشت این نوع گیاهان 

درآمد خوبی را نصیب آنان خواهد کرد.

دریافت کنندگان بیمه بیکاری 
3۷ درصد کمتر شدند

معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گلستان گفت: استفاده 
از بیمه بیکاری در استان طی سال قبل 
۳۷.۷۰ درصد نسبت به برنامه پیش بینی 
اظهار  شده، کمتر شد. موسی بی باک 
کرد: سال قبل این اداره کل جمعیت 
بیمه  برای  را  نفری   ۵۰۰ و  هزار   ۵
بیکاری در استان پیش بینی کرده بود 
این شرایط  از  نفر  که ۳ هزار و ۴۲۶ 
استفاده کردند.وی بیان کرد: جدیت در 
پیگیری مسائل و مشکلات کارگران و 
مهم ترین دلایل  از  تولیدی  واحدهای 
کاهش جمعیت استفاده کنندگان از بیمه 

بیکاری در گلستان است.بی باک کاهش 
پرونده  نقص  درصدی   ۵۰ حدود 
عدالت  دیوان  در  گلستان  کارگری 
اداری را از دیگر موفقیت این اداره کل 
در سال قبل برشمرد و افزود: در این 
بازه زمانی، رای صادره برای ۷۶ پرونده 
عدالت  دیوان  در  استان  این  کارگری 
اداری، نقض شد در حالی که در مدت 
مشابه آن ۱۳۰ پرونده بود.وی ادامه داد: 
از دلایل مهم کاهش نقض رای پرونده 
کارگری گلستان توسط دیوان عدالت 
از  رای  در صدور  دقت  نتیجه  اداری، 
سوی شوراهای حل اختلاف و هیات 

است.  استان  کارگری  تشخیص  های 
بی باک افزود: کاهش زمان رسیدگی به 
پرونده ها از ۵۶ روز به ۴۴ روز و سازش 
هزار و ۴۷۴ پرونده کارگری گلستان از 
دیگر موفقیت این اداره کل در پایداری 
تولید در واحدهای تولیدی استان است.
وی یادآور شد: کاهش زمان رسیدگی به 
پرونده های حل اختلاف کارگری به ۳۸ 
روز از برنامه های مهم این اداره کل در 
سال ۱۴۰۲ است.مطابق گزارش اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان، در 
این استان ۲۸۰ هزار و ۳۷۰ کارگر در ۴۶ 

هزار و ۶۶۹ کارگاه فعالیت دارند.

www.golshanemehr.com
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خبر

تیراندازی سارقان
 به سمت ماموران 

 

تیراندازی  از  گنبدکاووس  انتظامی  فرمانده 
این  در  ماموران  سمت  به  مسلح  سارقان 
شهرستان خبرداد و گفت: پلیس با شلیک 
گلوله، سه سارق مسلح را زمین گیر کرد. به 
گزارش روابط عمومی، سرهنگ محمود علی 
فر اظهارکرد: با توجه به شکایت چند تن از 
شهروندان مبنی بر وقوع چند فقره سرقت 
مسلحانه در شب های ماه مبارک رمضان در 
این شهرستان، پلیس با تشکیل چندین تیم 
از کارآگاهان زبده آگاهی و عوامل مجرب 
انتظامی، موفق شد یک باند سارقان مسلح 
را شناسایی کند.فرمانده انتظامی شهرستان 
گنبدکاووس افزود: اعضای این باند که به 
دلیل انجام دو سرقت مسلحانه موتورسیکلت، 
تحت تعقیب انتظامی شهرستان گالیکش هم 
قرار داشتند، شبانه با ورود به شهر گنبد اقدام 
به ارعاب و تهدید شهروندان با سلاح گرم و 
سرقت موتورسیکلت، موبایل و غیره از آنها 
می کردند. وی گفت: در شب جاری عوامل 
انتظامی با گسترش اشراف اطلاعاتی، محل 
تردد سارقان را در کمربندی جنوبی شهر 
سلاح  به  که  سارقان  اما  کردند  شناسایی 
به محض مشاهده  بودند  وینچستر مسلح 
مأموران بدون توجه به فرمان ایست پلیس، به 
سمت آنها تیراندازی و وسیله نقلیه سازمانی 
علی  دادند.  قرار  اصابت  مورد  را  مأموران 
قانون  بکارگیری  مأموران ضمن  افزود:  فر 
تیراندازی  آنها  به سمت  بکارگیری سلاح 
و هر سه نفر آنها را نیز زمین گیر کردند. 
گنبدکاووس  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
قبضه سلاح  این حادثه یک  در  کرد:  بیان 
وینچستر که سارقان به وسیله آن به سمت 
به همراه چندین  پلیس حمله کرده بودند 
فشنگ کشف گردید و سه سارق مسلح هم 
به بیمارستان منتقل شدند. علی فر، امنیت را 
خط قرمز پلیس دانست و هشدار داد: پلیس 
در برخورد با عوامل ناامنی و سارقان مسلح، 
کوچک ترین مماشاتی نداشته و طبق قانون با 

آنها برخورد خواهد کرد.

اعتراض کشاورزان به
 قیمت خرید تضمینی گندم

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران کشور 
از اعتراض شدید کشاورزان به نرخ ۱۵ 
هزار تومانی خرید تضمینی گندم خبر 
داد و گفت: اگر نرخ خرید تضمینی 
باشد  تومان  هزار   ۱۷ از  کمتر  گندم 
به گزارش  نیست.  منطقی  و  به صرفه 
ایسنا، علیقلی  ایمانی با اشاره به اعتراض 
تضمینی  خرید  قیمت  به  کشاورزان 
گندم اظهار کرد: قانون خرید تضمینی 
مصوبه مجلس شورای اسلامی است 
 ۹ از  متشکل  شورایی  آن  کنار  در  و 
نفر برای تعیین قیمت خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی وجود دارد. وی 
ادامه داد: در ابتدای سال زراعی، قیمت 
خرید تضمینی گندم براساس شرایط 
آن زمان اعلام شد که با گذر زمان و 
با تغییر در قیمت ارز، افزایش تورم و 
هزینه های تولید، بنیاد ملی گندمکاران 
داد  پیشنهاد  قیمت گذاری  شورای  به 
تجدیدنظر  گندم  شده  اعلام  نرخ  در 
کند که این مسأله بنا به دلایلی به تأخیر 
افتاد تا اینکه سخنگوی دولت اخیراً در 
توئیتی قیمت خرید تضمینی گندم را 
۱۵ هزار تومان اعلام کرد. مدیرعامل 
بیان  با  کشور  گندمکاران  ملی  بنیاد 
اینکه اعلام قیمت ۱۵ هزار تومان برای 

خرید تضمینی گندم وجاهت قانونی 
مرجع  قانونگذار  کرد:  تصریح  ندارد، 
تعیین کننده نرخ خرید تضمینی گندم را 
شورای قیمت گذاری قرار داده و شخص 
دیگری نمی تواند قیمت خرید تضمینی 
گندم را اعلام کند؛ در واقع نرخ خرید 
تضمینی گندم باید در شورای موردنظر 
بحث و بررسی و نهایی شود و سپس 
توسط رئیس شورای قیمت گذاری که 
وزیر جهاد کشاورزی است ابلاغ شود. 
ایمانی اضافه کرد: پیش از این قیمت 
خرید تضمینی گندم را ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
بود ۵۰۰  قرار  که  کردند  اعلام  تومان 
تومان نیز به منظور یارانه کشت و برای 
کود و بذر اختصاص دهند اما در حال 
حاضر قیمت خرید تضمینی گندم ۱۵ 
هزار تومان اعلام شده که این قیمت 
نیست.  هم مورد رضایت گندمکاران 
وی به اعتراض و گلایه بسیار شدید 
تومانی  هزار   ۱۵ نرخ  به  گندمکاران 
گندم اشاره کرد و توضیح داد: جلسه 
شورای قیمت گذاری تشکیل می شود و 
اعضای شورا در خصوص قیمت خرید 
تضمینی گندم بحث می کنند، پیشنهاد ما 
به عنوان اعضای بنیاد ملی گندمکاران 
که یک تشکل قانونی و مردم نهاد است 
بر مبنای تحلیل هزینه های تولید، نرخ 
تورم و نرخ بازار جهانی ۱۷ هزار تومان 
است. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
فعلی  شرایط  در  شد:  متذکر  کشور 
قیمت  روزافزون  افزایش  به  توجه  با 
متلاطم  بازار  گندم،  خرید  جهانی 
نهاده های دامی و طیور و احتمال قاچاق 
در کشور، دولت باید قیمت منصفانه و 
معقول برای گندم تعیین کند. در شرایط 
گندم  تضمینی  خرید  نرخ  اگر  فعلی 
کمتر از ۱۷ هزار تومان باشد به صرفه 

و منطقی نیست. ایمانی با بیان اینکه 
امسال با وجود خشکسالی بسیاری از 
استان ها نسبت به سال گذشته وضعیت 
مطلوبی در کشت گندم دارند، افزود: ما 
امیدوار هستیم دولت با اصلاح قیمت 
نسبت  میلیون تن گندم  از یک  بیش 
تولید  و  کند  خریداری  قبل  سال  به 
این محصول استراتژیک افزایش یابد. 
وی اضافه کرد: از آنجایی که بسیاری 
از استان ها در مرحله داشت هستند و 
برداشت محصول گندم در این استان ها 
تا شهریور ماه ادامه دارد تعیین منصفانه 
افزایش  به  نرخ خرید تضمینی گندم 
سطح زیر کشت این محصول کمک 
از  می کند، در حال حاضر کشاورزان 

کشت گندم ناامید شده اند.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران کشور 
تومانی  هزار  قیمت ۱۵  اینکه  بیان  با 
مهلکی  ضربه  گندم  تضمینی  خرید 
گفت:  می زند،  کشور  گندم  تولید  بر 
خرید  نرخ  که  گذشته  روز  سه  از 
اعلام  تومان  هزار  گندم ۱۵  تضمینی 

شده شاهد اعتراض متعدد کشاورزان 
کمیسیون  حتی  و  بودیم  تشکل ها  و 
اسلامی  شورای  مجلس  کشاورزی 
بخش  قانونگذاری  مرجع  عنوان  به 
کشاورزی در مجلس، قیمت ۱۷ هزار 
تومان برای گندم را معقول و منطقی 
دانسته و رئیس کمیسیون نیز مکاتبه ای 
با آقای رئیس جمهور داشتند. ایمانی 
تأکید کرد: بنیاد ملی گندمکاران کشور 
نیز نامه ای را برای مقام معظم رهبری 
نوشته و در آن ضمن انتقاد به نرخ ۱۵ 
هزار تومانی خرید تضمینی گندم، تأکید 
کرده که در اعلام قیمت خرید تضمینی 
گندم بی قانونی صورت گرفته و قانون 
وضعیت  وی  است.  نشده  رعایت 
امسال گلستان در کشت گندم را بسیار 
نامطلوب خواند و توضیح داد: از همان 
ابتدای فصل زراعی برخی از مزارع در 
گلستان کشت  استان  شمالی  قسمت 
نشدند و برخی از مزارع نیز سبز نشده 
و برخی از اراضی زیر کشت گندم نیز 

گرفتار خشکسالی شده است.

۳۲ هزار تنُ کالا از گمرکات صادر شد
در   سرپرست گمرکات گلستان گفت: 
نخستین ماه امسال ۳۲ هزار و ۹۱۶ تنُ انواع 
کالا از گمرکات این استان به کشورهای 
دیگر صادر شد که ارزش ریالی این کالاها 
۱۸ میلیون و ۷۰۹ هزار دلار بود. به گزارش 
ایرنا، شهریار شهریاری اظهار کرد: صادرات 
این ماه به لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل هفت درصد کمتر شد اما از نظر 
ریالی ۶ درصد افزایش یافت.وی بیان کرد: 
آبزیان )ماهی کپور(،  پنیر، خوراک آماده 
پلی استایرن، ید، لوله  و پروفیل ، خرما، میله 
آهنی یا فولادی، طاقه نایلون، خامه عسل 
و نئوپان ۱۰ کالای اول صادراتی گلستان 
بود. سرپرست گمرکات گلستان گفت: 
به لحاظ وزنی پنیر با یک میلیون و ۹۲۹ 
هزار کیلوگرم، خوراک آماده آبزیان با یک 
میلیون و ۷۹۲ هزار کیلوگرم و نئوپان با یک 
میلیون و ۷۱۷ هزار کیلوگرم، سه کالای اول 
با بیشترین میزان حجم صادراتی و یدُ با ۱۹ 
هزار کیلوگرم، دارای کمترین میزان حجم 
بود. شهریاری  گلستان  از  کالا  صادرات 
کالاهای  هدف  کشور  اولین  افزود: 
صادرشده گلستان با ۱۶ میلیون و ۵۸ هزار 

کیلوگرم و ارزش ۵ میلیون و ۵۰۹ هزار 
دلار، ترکمنستان بود که این میزان ۴۸.۷۹ 
درصد حجم کل و ۲۹.۴۵ درصد ارزش 
وی  است.  استان  صادرات  کل  دلاری 
تصریح کرد: قزاقستان، امارات، گرجستان، 
ازبکستان،  روسیه،  فدراسیون  عراق، 
بلغارستان،  افغانستان، رومانی، پاکستان، 
قرقیزستان،  تاجیکستان،  ارمنستان، 
آذربایجان و ترکیه دیگر کشورهای هدف 

گلستان  گمرکات  از  کالاها  صادرات 
گلستان  گمرکات  سرپرست  هستند. 
گفت: همچنین در نخستین ماه امسال، ۵ 
هزار و ۳۱۷ تن کالا به ارزش ۸ میلیون 
اینچه برون  از گمرک  هزار دلار  و ۲۸۷ 
وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به لحاظ وزنی ۳۲۴ درصد و به 
لحاظ دلاری ۴۷۲ درصد افزایش داشت. 
وی بیان کرد: بیشترین میزان واردات از 

اینچه   برون مربوط به فوتس اویل به عنوان 
یک محصول جانبی فرآیند تولید پارافین 
ارزش  و  تن  هزار  بر ۲  افزون  با  جامد 
و  است  دلاری  هزار  و ۶۰۷  میلیون   ۲
در ردیف بعدی کک نفت تکلیس شده، 
تجهیزات گلخانه، پارچه، دیزل ژنراتور، 
قرار  سویا  خام  روغن  و  متقال  پارچه 
دارد. وی خاطرنشان کرد: بیشترین میزان 
کالای وارداتی با ۳ میلیون و ۷۰۹ هزار 
کیلوگرم و ارزش ۴ میلیون و ۹۲۹ هزار 
کشورهای  و  بود  ترکمنستان  از  دلار 
ترکیه، انگلستان، قزاقستان، چین، استرالیا، 
دیگر  روسیه  فدراسیون  و  دانمارک 
کشورهای مبدا کالاهای وارداتی از گمرک 
مرز اینچه برون بودند. شهریاری افزود: در 
همین مدت ۴۳ دستگاه کامیون ترانزیت 
از گمرک اینچه برون تردد داشتند که در 
مقایسه با سال قبل به لحاظ تعداد و وزن 
حدود ۱۰۰ درصد بیشتر شد. وی ادامه 
داد: درآمد گمرک گلستان در فروردین ماه 
امسال ۲۵۱ میلیارد و ۵۷۸ میلیون ریال بود 
که هزار و ۴۵۴ درصد بیشتر از مدت مشابه 

سال قبل است.
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زهرا گل محمدی

به کجا میروی ای جان؟ منِ جا مانده ببر
هر کجا با تو می آیم دل وا مانده ببر

بی وفایی! ظالمی! مجنون و آشفته منم
از نبرد عشق برگشتم ناتوان خسته تنم

زخم عشقی بر دلم اما نیستم بازنده
فتنه ها راهی دل کردی و نیستم آزرده

من گرفتار تبَمَ سوختم و با شب ساختم
در نگاهی جان و دل را نیز هم من باختم

تا ابد پس بزنی من به تو مشتاق ترََم
عهد بستم با خودم تا که دلت را ببرم!

فهمیه زرگری

عاشق شد این منی که دلبسته به خود بود 
دل بسته به دنیای خود و عاشق خود بود

عاشق تنهایی بود و دیوانه خود بود 
اما نشد تا آخِر به همین روی بماند 

روزگار بود و تو بودی 
روزی آمدی و ماندی

اما نشد تا آخِر به همین روی بماند
روزگار بود و تو نیستی
روزی آمدی و رفتی 

اما ای کاش تا آخِر به همین روی نماند

فاطمه فندرسکی
امروز شنبه است. تقریبا یک هفته از باز شدن مدارس 
میگذره و ما خوشبختانه معلم ریاضی نداریم. وقتی امروز 
توی کلاس نشسته بودیم خانم مدیر اومد توی کلاسمون 
و گفت: »بچه ها امروز یه معلم ریاضی براتون گرفتیم«.  
همه ی بچه ها لب و لوچه هاشون آویزون شد، یعنی 
من داشتم از حرص دفتر و کتابم رو پاره میکردم ولی 
جلوی خودم رو گرفتم و رفتم کنار پنجره داشتم به زمین 
نگاه میکردم که یهو چشمم به یه چیزی افتاد و داشتم از 
خوشحالی پر در میاوردم. با خوشحالی بر گشتم و به بچه 
های کلاس گفتم: »بچه ها روی زمین پر از برفه معلم 
ریاضی هم اگر بخواد هم نمیتونه بیاد«. همینکه این حرف 
از توی دهنم اومد بیرون؛ دیدم در کلاس باز شد و معلم 
ریاضی وارد شد و آمد به کلاس. بدون هیچ معرفی و 
سلام و احوال پرسی گفت: »کتاب ریاضی هاتون رو 
باز کنید درس عقبیم تازه فردا هم قراره یک امتحان از 
کل کتاب پارسالتون بگیرم«. یعنی مارو داشتی دلمون 

میخواست همون لحظه سرمون رو بکوبیم به دیوار.

فادیا کلاگر_ در یک روز بارانی به کلاس رفتم. تکالیفم 
را تحویل دادم و روی نیمکت نشستم.  بعد از چند ساعت 
کلاس تمام شد. هوا آفتابی شده بود. مادرم آمد و با هم به 
خانه رفتیم. از مادرم پرسیدم: »چرا باید درس بخوانم«؟ مادرم 
گفت: »بخاطر اینکه در زندگی موفق باشی«! به حرفش 
گوش ندادم و رفتم بازی کردم. مادرم گفت: »چرا  تکالیفت 
را نمی نویسی«؟ گفتم: »چرا آخه باید تکلیف بنویسم«؟ 
مادرم گفت: »باشه من به تو گفتم تو نمی نویسی باشه باشه 
بازی ات را بکن«! چند سال به همین منوال گذشت و من 
بزرگتر و بزرگتر شدم تا اینکه به ما یک برگه امتحان دادند. 
اگر قبول می شدیم به دانشگاه میرفتیم. نشد من نتونستم  
راحت ترین سوال ها را جواب بدهم. از آن موقع تصمیم 
گرفتم خوب درس بخوانم تا بتوانم در زندگی موفق شوم. 

یادداشت
نویسنده هایی در جهان وجود دارند که قلم هایشان 
معجزه گر است. نویسندگانی که به ادبیات اعتبار داده 
اند. آنقدر نویسنده به دنیا آمده و رفته اند که انتخاب 
بهترین آثار از بین ها کمی دشوار به نظر می رسد. 
اما بعضی ها چنان در قله های شعر و داستان جای 
گرفته اند که انتخاب و شناخت را برای ما آسان تر 
می کند. فقط کافی است به خود فرصت شناخت 
بدهیم و به قول شاعر: »و نخوانیم کتابی که در آن باد 
نمی آید/ و کتابی که در آن پوست شبنم تر نیست«. 
نویسنده،  چند  بزرگداشت  اردیبهشت  همین  در 
شاعر و دانشمند را پیش رو داریم. شیخ بهایی که 
روز بزرگداشتش را روز معمار نام نهاده اند. روز 
اول اردیبهشت تولد سهراب سپهری و بزرگداشت 
سعدی، روز بیست و پنجم اردیبهشت و بیست و 
هشتم بزرگداشت فردوسی و خیام. برای شروع می 
توان از همین مناسبت ها آغاز کرد و با نگاهی به 
ادبیات جهان با نام هایی مانند ویلیام شکسپیر و چارلز 
دیکنز مواجه می شویم و ده ها وشاید صدها مثال 
معتبر دیگر. شما نام چند نویسنده و آثار مشهور ایران 
و جهان را می شناسید. چند کتاب معتبر خوانده اید؟ 
و یا تصمیم دارید که بخوانید؟ قلم و کاغذ را بردارید 
و یک بازی یک دقیقه ای انجام دهید. یک دقیقه به 
خود وقت دهید و ببینید نام چند نویسنده معتبر و 

آثارشان را می توانید در یک دقیقه بنویسید؟ 

سعدی  بخوانیم

اگر پادشاه فصل ها پاییز است؛ بی تردید عروسش 
اردیبهشت است. یکم اردیبهشت را با نام خدا و 
سپس با نام سعدی آغاز کرده ایم. ببینیم سعدی در 

مورد اردیبهشت چه می گوید:
دریغا که بی ما بسی روزگار
بروید گل و بشکفد نوبهار

بسی تیر و دی ماه و اردیبهشت
برآید که ما خاک باشیم و خشت

ماه  در  را  چمن  تماشای  دیگر  جایی  در  یا  و 
اردیبهشت زیبا و خوش می داند و گویی مهندس 
هایی در طبیعت وجود دارند که از کمد لباس عالم 
غیب برای ما حُلّه یعنی لباس نو و فاخر و الوان یعنی 

رنگارنگ می آورند:
نظاره ی چمن اردیبهشت خوش باشد

که بر درخت زند نوبهار افشان
مهندسان طبیعت ز جامه خانه ی غیب

هزار حله برآرند مختلف الوان 
و یا اول اردیبهشت ماه را  در دیباچه کتاب گلستان 
اینگونه توصیف کرده که بلبل بر منابر قضبان نغمه 
سرایی و سخنرانی می کند. یعنی بلبل بر روی شاخه 
ها )مانند منبرها( آواز می خواند. شبنم را به مرواریدی 
بر روی گل سرخ تشبیه کرده مانند دانه های عرق بر 
چهره )عذار( زیباروی  )شاهد( خشمگین )غضبان، 
یعنی غضبناک و خشمگین و عصبانی( افتاده است: 
عذار شاهد غضبان )یعنی غضبناک، خشمگین و 

عصبانی(
پیراهن برگ بر درختان

چون جامه ی عید نیکبختان
اول اردیبهشت ماه جلالی
بلبل گوینده بر منابر قضبان
بر گل سرخ نم افتاده لآلی 

همچو عرق بر عذار شاهد غضبان
 و بعدها به همین مناسبت روز اول اردیبهشت به یاد 
سعدی  نامگذاری شد که خود نیز در همین کتاب 
می گوید: »هنوز از گل بستان بقیتی مانده بود که 
کتاب گلستان تمام شد. سعدی جزو شاخص ترین 
گویندگانی است که در دو گونه ادبی یعنی در شعر و 

نثر صاحب سبک است. 

زهرا ریاحی 

در یکی از روزهای سرد زمستان، سفره ی باهوش در خانه ی 
چوبی پهن شد و کلی سیب دیوانه رویش نشستند. سیب های 
دیوانه، خیلی غر می زدند؛ ولی سفره، با صبر و حوصله، به غر 
زدن های آنها گوش می داد. در یک روز، یکی از سیب  های 

دیوانه خیلی مغرور شد. به سفره گفت: »تو اینجا چه کاره هستی؟ راستی! ما به یه درد می 
خوریم«. سفره با لبخند گفت: »به چه درد؟منظورت چیست؟« سیب مغرور گفت: »من از 
همه  ی سیب ها خوشمزه تر هستم.  اصلا و اصلا همه مون خوشمزه هستیم و آدم ها ما رو 
می خورند. اما تو جز یک سفره ی پارچه ای سوراخ سوراخ قدیمی، چیزی نیستی«! سفره باز 
لبخند زد و اهمیت نداد. سیب مغرور خیلی غرور داشت و به خودش می رسید. یک روز، 
دختر کوچولوی خانه ی چوبی آمد تا سیب را بخورد. اولین گاز را که زد، بدش آمد و سیب 
مغرور را که از شدت غرور پوسیده شده بود، انداخت. سیب ها تا این صحنه را دیدند، تصمیم 
گرفتند دیوانگی و غر زدن را کنار بگذارند و از سفره ی باهوش، دانش بیاموزند و اینطور شد 
که در خانه ی چوبی، هیچ سیبی دیوانه و مغرور نبود. ولی در یک روز، چند لیموی ترش و بی 
مزه روی سفره نشستند و فکر می کنید سفره با آنها چه رفتاری کرد و عاقبتشان چگونه شد؟ 

نمی دانم شاید سفره از دست آنها خسته شد و یا با صبر و 
حوصله به آنها جواب داد. شما چه فکری می کنید؟

 
فاطمه ریواز

شاید این تنهایی حالم را بهتر کند 
بی تو اما جهان نمی ماند برای این خسته 

بی تو دنیا می شود برای این دل، تنگ
بی تو جهنم می ماند بی دلدار  

با تو اما هر جهنمی می شود بهشت

 

مریم ابراهیمی

و  آورد  برایم  را  شیرینی  لحظات  وجودت 
نبودت شوری را در دل بیابانی ام خُشکاند. 
از آن روز به بعد کافئین را هم شور میخورم. 
به بهانه فراموشی با کافئین شیرین دهانم را تر 
میکنم. خاطراتت رهایم نمی کنند. اشکانم 
دوباره میریزد. کافئین را میخورم. شور است، 
گویا اشک هایم شیرینی اش را مال خود کرد. 

حال از فراموشی خبری نیست. 

ادبیات 
کودک و نوجوان
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سیده فاطیما عقیلی 

نیکو می کند درخت بر زمین پیر ما
نیکو می کند عید، بر دل آرام ما

نیکو می کند بلبلی که روی شاخه پر کشید
نیکو می کند دلی که با صدایش نقش کشید

نیکو می کند گلی بر دل پاک زمین
نیکو می کند بهار بر دل سرد زمین

سحر حسن زاده 

عشق تپش تند قلب است، تنفر حس بد زندگی نسبت 
به چیزهای متفاوت. عشق مهمانی بی خبر است بدون 
اینکه حتی فکرش را هم بکنیم به قلب انسانها وارد می 

شود. مانند مهمانی ناخوانده.
تنفر گاهی کنار عشق قرار می گیرد و گاهی دور از 
آن. عشق ادامه دارد و در قلب ما، لانه می کند. اما تنفر 
روزی از بین می رود. عشق راز پنهانی است که هر 
انسان را به تولدی دوباره وادار می کند. عشق، باعث می 
شود که هر انسان هر سختی را به جان بخرد. عشق، به 
انسان آرامش میبخشد و تنفر با آن چهره پر کینه گاهی 
به عشق ختم می شود. عشق زیباست بیایید جهان را با 

عشق از تنفر پاک کنیم. 
 

 

نرگس کوهکن

یکی بود، یکی نبود غیر از خدای مهربون زیر گنبد کبود 
هیچ کس نبود؛ توی یک بیشه سرسبز حیوانات جور 
و واجور کنار هم مثل یک خانواده زندگی میکردند. 
اهالی بیشه سر سبز خیلی خیلی حیوانات خون گرم و 
پر تلاش و مهربانی بودند و در همه کارها به هم کمک 
می کردند. در یک روز خنک پاییزی خاله اردک مهربون 
تصمیم گرفت صبح زود وقتی که همه ی اهالی بیشه 
سرسبز خواب هستند؛ با دستور پخت جدید کیک میوه 
ای خوش مزه اش را برای گرگ بزرگ درست کند، 
ناگهان نسیم پاییزی شدت گرفت و طوفانی به پا کرد. 
پنجره ها محکم باز شدند و پرده های ابریشمی کنار 
کشیده شدند.  باد از لابه لای پرده ها مهمان رستوران 
شد و آتش سوزان را خاموش کرد. خاله اردک مهربون 
سراسیمه دم پنجره رفت که پنجره را ببندد. ناگهان خاله 
اردک چشمش به یک روباه افتاد که لباس های پاره و 
کهنه ای پوشیده بود، همان طور که از پنجره نگاهش 
میکرد دلش به حال روباه سوخت. خاله اردک تندی 
پیش بندش را باز کرد و پالتوی ابریشمی نارنجی اش را 
پوشید و رفت و آقا روباه را به داخل رستوران دعوت 

کرد و گفت: »سلام آقا روباه خوش آمدی، اینجا پر از 
غذا است هرچی که دلت خواست غذا بخور و بعد هم 
آتش را روشن کرد و پیش بندش را به کمرش بست 
و شروع به هم زدن شیر و تخم مرغ کرد. آقا روباه که 
همین طور به اطرافش نگاه میکرد به خاله اردک رو کرد 
و گفت: »خانم اردک هرچی دلم خواست غذا بخورم 
تا هر موقع که بخوام میتونم اینجا بمونم«؟ خاله اردک 
مهربون لبخندی زد بر نوک صورتی اش نقش بست و 
گفت: »آقا روباه تا هر موقع که سیر شدی می تونی غذا 
بخوری و اینجا بمونی«. آقا روباه به خاله اردک مهربون 
رو کرد و سرش را پایین انداخت و گفت: »آخه من 
پولی ندارم و فقیرم«. خاله اردک مهربون دلش خیلی به 
حال آقا روباه سوخت و گفت: »اشکالی نداره آقا روباه 
عزیز میتونی هرچی دلت خواست بخوری«. آقا روباه 
شروع به خوردن غذا کرد و آنقدر غذا خورد که تمام 
غذاهای خاله اردک تمام شد. خاله اردک در تعارف ماند 
و به آقا گفت: »سیر شدی آقا روباه«؟ آقا روباه گفت: »نه 
خاله اردک مهربون بازم غذا میخوام«. خاله اردک نگاهی 
به ظرف ها انداخت و نگاهی هم به روباه، تعجب کرد 
و با خودش گفت: »حتما اگر این میوه ها را هم بخورد 
سیر می شود«. اما انگار سیرش نکرد و آقا روباه هرچه 
که میوه بود را خورد.  در این میان گرگ بزرگ رییس 
بیشه سرسبز داخل رستوران آمد و با لبخند  سلام کرد 
و گفت سفارشش را بیاورند. خانم اردک مهربان سلام 
کرد و گفت: »خوش اومدین گرگ بزرگ مثل همیشه 
یک لیوان شیرگرم و یک تکه کیک میخورید؟ گرگ 
بزرگ گفت: »بله«. خاله اردک هم با لبخند همیشگی 
اش گفت: »بفرمایید این کیک را امروز مخصوص شما 
با دستور جدید پختم، نوش جان«! گرگ بزرگ تشکر 
کرد و گفت: »خیلی خوش مزه است لطفا یک تکه 
دیگر هم بیاورید«. خانم اردک رفتند که یک تکه کیک 
بیاورند اما ظرف کیک خالی بود و روباه همه ی آن 
کیک را خورده بود. خاله اردک که کاسه ی صبرش 
لبریز شده بود  رو به آقا روباه گفت: »چه کار کردی؟ آن 
کیک برای آقای گرگ بود نباید می خوردیش«! آقا روباه 
با پوزخندی پاسخ داد: »خاله اردک مهربون خودتون 
گفتین هرچی بخوام میتونم بخورم«. خاله اردک سکوت 
کرد و به آقای گرگ گفت: »ببخشید از آن کیک تمام 
کردیم. چیز دیگه ای میل دارین«؟ گرگ بزرگ تشکر 
کرد و رفت. بعد از این ماجرا سه روز میگذشت که 
رستوران خاله اردک بسته شده بود و همه اهالی بیشه 
سرسبز نگران خاله اردک شده بودند. روزی رییس بیشه 
گرگ بزرگ تصمیم گرفت آقای خال خالی و پنجه طلا 
را مامور کند تا ببیند برای خاله اردک چه اتفاقی افتاده 
است. همین طور که آقای خال خالی و پنجه طلا راه 
میرفتند به رستوران خاله اردک رسیدند و خاله اردک را 
صدا زدند. خاله اردک با صورت آشفته و بی حالی از 
رستوران بیرون آمد و آقا خال خالی و پنجه طلا را به 
رستوران دعوت کرد. آقا خال خالی سبیلش را تکان داد 
و گفت: » روباه اینجا چه کار میکند؟ خاله اردک چرا 
رستوران را بسته ای؟  رییس بزرگ ما را مامور کرده 
تا مشکلت را برطرف کنیم«. خاله اردک مهربون بال و 
پرهاشو تکان داد و گفت: »دیگه خسته شدم از روباه 
هرچی میخورد سیر نمی شود و باز هم غذا میخواهد«. 
آقا روباه که حرف های خاله اردک را شنیده بود سرش 
را بالا گرفت و گفت: »خاله اردک مگر خودتان نگفتید 
هرچه دلم خواست غذا بخورم«؟ خاله اردک سرش را 
به نشانه تایید پایین انداخت و گفت: »بله« آقای خال 
خالی هم به روباه گفت: »خاله اردک اجازه دادند اما شما 
نباید برداشت دیگه ای میکردین ایشون با مهمان نوازی 
از شما دعوت کردند و شما اذیت شان کردید«! عقاب 
پنجه طلا هم ادامه داد و گفت: »خاله اردک عزیز شما 
هم می توانستید خودتان به روباه هر روز غذا بدهید این 
آمد و نیامد دارد«. آقا روباه که متوجه کار بدش شده 
بود از خاله اردک عذر خواهی کرد و گفت: »بله شما 
خیلی به من لطف کردین برای جبران زحمات شما، 
من اینجا کار میکنم و به شما در کارها کمک میکنم«. 
دوباره لبخند روی نوک صورتی خاله اردک نقش بست 
و با خوشحالی به کمک آقا روباه رستوران را باز کرد و 
اهالی بیشه سرسبز آن روز دوست داشتنی را کنار هم 

جشن گرفتند و خوشحالی کردند.

سیده زهرا علوی نژاد 

می خواهم آفتاب شوم 
تا با گرمایم بگیرم تو را در آغوش 

می خواهم ماه شوم
تا به درد و دل هایی که در تنهایی می کنی

 بدهم گوش 
می خواهم قاصدک شوم

تا خبرهای خوش بیاورم برایت
میخواهم ستاره ی زیبای درون آسمان شوم
تا من را ببینی بگویی می خواهم شوی برایم

آه! چه حیف که تمام این ها هست آرزو
آرزوهایی که نمی کند هیچ وقت وقوع

فائزه رسولی

خسته و آشفته میان هل هله های خانه تکانی مانده ام. آب و جارو کنیم که بدی از خانه هایمان 
برود اما ترک خانه هایمان را چه کنیم؟ این دیوارها تنها شاهد غم و غصه های ما بودند و 
تماشایمان کردند. خانه هایمان را هر چقدر هم آب و جارو کنیم و خاک را از غبار طاقچه 
هایمان برداریم آه های هر ساله مان را یادمان نمی رود. ما غم دیدگانیم و محکوم به تحملی 
از جنس تاریکی خم دیده. ما آمده ایم در این دنیا چه کنیم؟ خانه هایمان را تمیز کنیم یا به 
خیال خم شدن و ترک خوردن دیوار بخندیم. به دنبال چه می گردیم وقتی همه چیز همین 
جاست. بود و نبودمان چه فرقی میکند وقتی می میریم چه کسی جز مادرانمان اشک میریزند؟ 
آن هم فراموش میشود مانند همان قصه ی تلخ غروب خورشید. لبخند می زنند و میگویند 
میگذرد. اما من، فقط من این میگذردها را زندگی خواهم کرد! میگذرد! خوب میشود! اما چه 

تحمل خواهم کرد را نمیدانم.
جز خدایم امیدی ندارم یک گوشه نشسته ام و به ترک سقف چشم دوخته ام. او هم با من 
میشکند و خم میشود. دیوار سنگی است که با من زندگی میکند و مرا میفهمد و اما آدمیان آن 
شیرینی رنگارنگی هستند که به دیوارهاشان امید می بخشند. اما همه چیز برایم سفید مطلق 
است، تاریکی مطلق خود مرگ است، اما سفیدی مطلق ژرفای زندگی است که خرخره ی 
انسان را رها می کند و آن را از نیستی نجات می بخشد. به قول شاعر »زندگی می گوید اما 

باز باید زیست«!
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۴۸۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۹۲ تقاضای آقای نورعلی صابری به شماره شناسنامه ۱۲۲ و کد ملی 
۲۱۲۱۴۴۷۰۷۵ صادره از گرگان فرزند نادعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۱۵۱ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی ضیاع مفیدی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۱/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۲/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۱۸۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۵۵۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۱۱ تقاضای خانم جمیله همایون به شماره شناسنامه ۱۷۱۹۴ و کد ملی 
۲۱۲۰۱۷۱۶۳۷ صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۸۷/۲۱ مترمربع از پلاک شماره یک فرعی از ۱۱۸-۱۲۳ اصلی واقع 
در اراضی مازاد سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۱/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۲/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۱۹۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۲۰۰۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم غفورمحمد قره قوزی فرزند ارازمحمد  بشماره شناسنامه 
۷۲۴  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۲۴۳.۹۵  متر مربع 
مفروز و مجزا شده  از پلاک  ۲۲۰  فرعی از ۱۷۱- اصلی واقع در بخش ۹ شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای/ خانم  مالکیت مشاعی  متقاضی  محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۱    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۶    

   بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۲۲۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۳۱۴۸ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم یاسر قلیچی خواجه ها  فرزند عبدالحمید  بشماره 
شناسنامه  ۴۸۶۰۰۹۵۲۱۹  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۵۶۰۰۰  
متر مربع  تمامت قطعه ۲۸- پلاک ثبتی ۸ فرعی از ۲۱۷ – اصلی  واقع در قریه گل خوجه آرخ 
)خوجه لر( بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  بانو امان قلیچی  
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۱    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۶    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۲۱۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۳۱۷۲ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم یغمور قربانی  فرزند پیغمبرقلی  بشماره شناسنامه 
۴۸۸۰۰۴۲۰۰۵  صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
۱۳۳.۸۵  مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲۰۱- اصلی واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان 
کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم ابراهیم الهی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۳

 بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۳۷۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۳۱۶۴ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم حسین عرب ثانی  فرزند یحیی  بشماره شناسنامه ۱۳۳۳  
صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۸۶.۴۰  متر 
مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲۷۲  فرعی از ۲۱۳- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی 
شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی آقای /خانم  ریاض اله سنائی محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۲/۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۳    
بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۳۸۸

آگهي  ثبتي
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اعزام تیم های برتر
 ربوکاپ آزاد به مسابقات فرانسه

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه 
آزاد اسلامی گفت: ایران در بهره برداری از ربات ها در 
بین ۳۰ کشور برتر دنیا قرار ندارد. به گزارش ایسنا، 
حامد حسن پور در نشست خبری مسابقات بین المللی 
و  هدایت  جذب،  شناسایی،  ایران،  آزاد  ربوکاپ 
استعدادیابی را از اهداف باشگاه پژوهشگران جوان 
و نخبگان دانشگاه آزاد نام برد و افزود: این نهاد ذیل 
دانشگاه آزاد متولی برگزاری رویدادها و مسابقات 
علمی است و در سند ۵ ساله دانشگاه آزاد نیز بر 
نشاط  ایجاد  وی  است.  شده  تاکید  ماموریت  این 
علمی  جریان سازی  و  مهارتی  افزایی  توان  علمی، 
را از جمله فعالیت های باشگاه پژوهشگران جوان 
دانشگاه آزاد ذکر کرد و ادامه داد: ربوکاپ یکی از 
جامع ترین برنامه های دانشگاه آزاد است که باشگاه 
نیز در برگزاری آن مشارکت دارد. حسن پور ربوکاپ 
میان  در  مساله  حل  توان  ارتقای  برای  مانوری  را 
دانش آموزان و دانشجویان توصیف کرد و یادآور شد: 
در طی این رویداد، علاقه مندان به حوزه های مرتبط 
با رباتیک همچون هوش مصنوعی، برنامه نویسی و 
غیره فرصتی برای پیاده سازی ایده ها به صورت عملی 
خواهند یافت. رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و 
به جزئیات  اشاره  با  اسلامی  آزاد  دانشگاه  نخبگان 
برگزاری هفدهمین دوره مسابقات ربوکاپ، گفت: 
مسابقات  به  ورود  سهمیه  رقابت  این  برگزیدگان 
جهانی ربوکاپ فرانسه را کسب خواهند کرد. وی 
از ربات ها در  اندک کشور  بهره برداری  به  اشاره  با 
صنعت، گفت: طبق آمارها کشور کره ۷۱۰۰ ربات به 
ازای هر ۱۰ هزار نفر دارد و این عدد برای آمریکا بالغ 

بر ۱۰۰ ربات می شود. 

فیلمسازان با سه اثر در جشنواره 
سینمای جوان شرکت کردند

مدیر انجمن سینمای جوانان گلستان گفت: فیلمسازان 
این استان با ۲ فیلم مستند و یک فیلم کوتاه داستانی 
در شصت  و ششمین جشنواره منطقه ای فیلم کوتاه و 
عکس سینمای جوان خلیج فارس شرکت کردند. به 
گزارش روابط عمومی، مهدی صاحبدل اظهار کرد: 
فیلم های مستند »وداع در تپه نقره ای« ساخته مهدی 
صاحبدل و یاشار کمیزی، مستند »درمیان دیوارها« 
ساخته محمد حسین صفری و فیلم کوتاه داستانی 
عنوان  به  ربانی  مصطفی  کارگردانی  به  نو«  »برف 
تولیدات انجمن سینمای جوانان، نماینده گلستان در 
این جشنواره  در  افزود:  این جشنواره هستند. وی 
هنرمندان استان گلستان در کنار مازندران، قزوین، 
و  شرقی  آذربایجان  تهران،  اردبیل،  زنجان،  البرز، 
کردستان، گیلان و بوشهر با ۶۳ فیلم کوتاه داستانی، 
تجربی، مستند و انیمیشن به شکل منطقه ای به مدت 
چهار روز با هم رقابت می کنند. وی اظهار کرد: آثار 
راه یافته هنرمندان گلستان به مرحله داوری با ۴۱ فیلم 
داستانی و ۹ فیلم مستند رقابت خواهند کرد. مدیر 
انجمن سینمای جوانان گلستان اظهار داشت: سابقه 
شمسی  پنجاه  دهه  به  تقریبا  استان  در  فیلمسازی 
برمی گردد و در تمام این سال ها استمرار داشته که 
امیدواریم با وجود فیلمسازان جوان و با تجربه شاهد 
تولیدات جوانان بیشتری در عرصه سینما باشیم. وی 
افزود: سینما خارج از اهمیتش به عنوان اثر هنری، 
تامین کننده بخشی از اوقات فراغت و افزایش نگاه 
مردم به موضوعات جامعه است و مضامین مناسبی 
که سینماگران انتخاب می کنند نقش موثری در توسعه 
شاخص های اخلاقی، رفتاری و توجه به مسائل اساسی 

کشور دارد.
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دست های پینه بسته در انتظار گشایش
 تحقق شعار سال و رشد تولید علاوه 
بر برنامه ریزی و اعتبار، نیازمند نقش 
آفرینی کارگران به عنوان پیش قراولان 
عرصه تولید بوده اما گویا تلاش برای 
حل مشکلات آنها، ناکافی و در قالب 
شعار است. به گزارش مهر، پایین بودن 
حقوق و دستمزد، ایمنی اندک محیط کار، 
قراردادهای سفید امضا، نبود امنیت شغلی، 
فقدان بیمه کامل و سابقه کار فقط بخشی 
سال ها  که  بوده  کارگران  مشکلات  از 
تلاش ها  مدیران  وعده  براساس  است 
اما  بوده  اقدام  آنها در دست  برای رفع 
گویا خط پایانی برای این چالش ها وجود 
ندارد. با وجود آنکه در مراسم و آئین 
مختلف از کارگران به عنوان »سرمایه های 
آفرین در توسعه کشور«  نقش  انسانی 
یا »سربازان تولید« نام برده می شود اما 
همچنان در دریایی از مشکلات دست 
و پا می زنند. علی رغم آنکه بسیاری از 
کارگران از ترس تبعات طرح مشکلات 
با رسانه، سخنی از چالش های خود بر 
زبان نمی آورند اما حجم مشکلات آنها 
چنان است که در سکوت هم می توان 
درد آنها را شنید. کارگران رسمی و دارای 
قرارداد مشمول صندوق های بازنشستگی، 
تومان  میلیون  هشت  حداکثر  ماهیانه 
حقوق دریافت می کنند، مبلغی که در 
این وانفسای گرانی، کفاف زندگی ماهانه 
یک نفر را هم نمی دهد چه برسد به یک 
هزینه های  نفره.  پنج  الی  چهار  خانوار 
هزینه  درمان،  و  بهداشت  آور  سرسام 
سنگین اجاره بها و یا خرید خانه، تحصیل 
و ازدواج فرزندان، خواربار و پوشاک از 
جمله ضروریات یک خانوار است که 
تصور تأمین آنها با رقم هشت میلیون 

تومان بسیار سخت است.

ثبت قراردادهای موقت معضل جامعه 
کارگری

رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
گفت:  خصوص  این  در  گلستان  کار 
با  همراه  پیشرفته  کشور  داشتن  برای 
اقتصاد مستقل و پر رونق، باید به مقوله 
کارگر اهمیت ویژه تری داده شود. روح 
الله تجری افزود: امنیت شغلی، معیشت، 
هزینه درمان و مسکن از جمله مهمترین 
مباحث و چالش های فراروی کارگران به 
حساب می آید. وی بیان کرد: در موضوع 
امنیت شغلی، متأسفانه شاهد استمرار ثبت 
از  برخی  سوی  از  موقت  قراردادهای 
کارفرمایان منفعت طلب هستیم که این 
موضوع سبب شده تا فشار مضاعفی به 
کارگران تحمیل شود و در برخی مواقع 
حق و حقوق کارگران ضایع شود. تجری 
درخصوص موضوع معیشت کارگران 
هم گفت: با وجود آنکه در سال گذشته 
افزایش خوبی در میزان حقوق و دستمزد 
کارگران اعمال شد اما افزایش روزافزون 
تورم و گرانی سبب شد تا این افزایش 

حقوق ها، کارایی چندانی نداشته باشد.

تهیه سرپناه آرزو شده است
رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار گلستان ادامه داد: چالش تهیه مسکن 
و  تلخ  روایت  یک  به  کارگران  برای 
و  تورم  شرایط  شده،  تبدیل  تکراری 

افزایش قیمت بهای خانه سبب شده تا 
کارگران صرفاً به دنبال رهن و اجاره یک 
مسکن مناسب باشند و خانه دار شدن 
برای آنها به یک رؤیا تبدیل شود. وی 
افزود: اختصاص تسهیلات کم بهره برای 
کارگران شاغل و یا بازنشسته به منظور 
تهیه جهیزیه برای فرزندان و یا هزینه های 
درمان از جمله مباحثی است که می تواند 
دغدغه های  کاهش  در  بسزایی  کمک 
داد:  ادامه  تجری  باشد.  داشته  کارگران 
دریافتی  مبالغ  بر  مالیات  اعمال  حذف 
اضافه کار کارگران، یکی از موضوعاتی 
مجلس  نمایندگان  امیدواریم  که  است 
به آن بپردازند تا کمکی حتی اندک به 
معیشت کارگران باشد. وی گفت: پروسه 
حقوقی  مباحث  به  رسیدگی  طولانی 
کارفرمایان،  و  کارگران  بین  و شکایت 
معیشت کارگران را به مخاطره می اندازد 
زیرا  یابد  کاهش  فرایند  این  باید  که 
کارگران اخراجی تا تعیین تکلیف، هیچ 

درآمد و حقوقی ندارند.

با نرخ تورم همخوانی  افزایش حقوق 
ندارد

دبیر اجرایی خانه کارگر گلستان گفت: 
اصلی  موضوع  دو  درمان  و  معیشت 
برای کارگران شاغل و بازنشسته تلقی 
استفاده  با  می کنیم  تلاش  که  می شود 
از همه ظرفیت های موجود، بخشی از 
دغدغه های این عزیزان را کاهش دهیم. 
غلامرضا طالبا افزود: افزایش روزافزون 
قیمت کالا و خدمات و اهمیت حوزه 
تولید، منجر به آن شد که رهبر معظم 
انقلاب امسال را به نام مهار تورم و رشد 
تولید نامگذاری کنند لذا لازم است که 
مسئولان در این راستا تلاش و کوشش 
ادامه داد: در چنین شرایطی  کنند. وی 
شاهد آن هستیم که وزیر صنعت، معدن 
و تجارت مجوز افزایش قیمت لبنیات 
و خودرو و همچنین تعرفه خدمات را 
صادر می کند که این امر با منویات رهبری 
در تناقض کامل است. طالبا گفت: افزایش 
نرخ حقوق باید بر اساس تورم عمومی 
اعلام شده از بانک مرکزی و سبد معیشت 
باشد ولی این موضوع رعایت نمی شود. 
دبیر اجرایی خانه کارگر گلستان بیان کرد: 
با وجود آنکه بانک مرکزی تورم سالانه را 
بیش از ۴۷ درصد اعلام کرده اما شورای 
عالی کار با هدف همراهی با سیاست های 

کنترلی دولت در حوزه تورم به رشد ۲۷ 
درصدی حقوق کارگران بسنده کرد. وی 
گفت: بر اساس توافقات انجام شده مقرر 
شد اگر تا نیمه سال سیر صعودی تورم 
مهار نشود امکان افزایش حقوق برای 
کارگران در ۶ ماه پایانی سال میسر باشد.
کارگران در معیشت روزانه خود مانده اند
طالبا افزود: پرداخت حقوق هفت میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومانی نمی تواند امورات و 
نیاز خانوار کارگران را برآورده کند و نیاز 
است که برای این حوزه چاره اندیشی 
عاجل شود. وی بهداشت و درمان را یکی 
فراروی  چالش های  مهم ترین  از  دیگر 
جامعه کارگری عنوان کرد و گفت: پس 
از حذف ارز ترجیحی، خدمات درمانی با 
قیمت های نجومی روبرو شده و با وجود 
آنکه کارگران حق بیمه به سازمان تأمین 
اجتماعی پرداخت می کنند اما متأسفانه 
سازمان  این  درمانی  بهداشتی  خدمات 
مطلوب نیست. دبیر اجرایی خانه کارگر 
گلستان ادامه داد: جامعه کارگران بازنشسته 
هم در حوزه درمان با مشکلات بسیاری 
مواجه هستند، علی رغم آنکه دو درصد 
حقوق برای امور درمان و چهار درصد 
برای بیمه تکمیلی از حقوق بازنشستگان 
به  مناسبی  خدمات  اما  می شود  کسر 
ارائه نمی شود. وی افزود:  بازنشستگان 
پیش بینی سبد کالا به شکل الکترونیکی 
و پیش بینی مشوق ها و تسهیلات مالی 
برای خانه دار شدن کارگران از مواردی 
معیشتی  مشکلات  می تواند  که  است 
کارگران را کاهش دهد. طالبا اضافه کرد: 
طی چند ماه اخیر شاهد افزایش ۳۰ تا 
کشور  در  مسکن  قیمت  درصدی   ۴۰
شدن  دار  خانه  که  موضوعی  بوده ایم، 
کارگران را سخت تر از همیشه کرده لذا 
کارگران،  شدن  دار  خانه  حل  راه  تنها 
رونق دادن به مقوله تعاونی های مسکن 

است. وی جامعه کارگری گلستان را بین 
۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: 
این کارگران در حوزه خدمات، اصناف، 
کارخانجات تولیدی و کشاورزی مشغول 

کار هستند.
کاهش زمان رسیدگی به شکایت کارگران
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
گلستان گفت: حمایت از مشاغل خرد 
خانگی و متوسط و همچنین راه اندازی 
از  یکی  کارآفرین  خیران  تقویت  و 
مباحث اصلی برای حمایت از تولید و 
جامعه کارگری است. حسینعلی خواجه 
مظفری افزود: برخی از امورات کارگران 
وظایف  حیطه  از  خارج  حقوق  مانند 
در  وزارتخانه ها  و  دارد  قرار  استان ها 
می کنند  گیری  تصمیم  آن  خصوص 
کارگران  نماینده  جلسات،  این  در  اما 
نماینده  نماینده کارفرمایان و  به همراه 
دولت حضور دارند و هرگونه تصمیم 
با  کارگری  جامعه  درخصوص  گیری 
می شود.  انجام  آنها  نمایندگان  حضور 
وی افزود: مشکلات معیشتی کارگران 
قابل کتمان نیست اما تلاش می کنیم با 
ترغیب  جمله  از  مختلفی  راهکارهای 
کارفرمایان برای پیش بینی مباحث رفاهی 
و یا توزیع بسته های معیشتی با مشارکت 
بسیج و سپاه و همچنین اثربخش کردن 
کارگری  مسکن  تعاونی های  فعالیت 
بتوانیم به کارگران خدمت رسانی کنیم. 
خواجه مظفری گفت: یکی از مباحثی 
که در حوزه کارگری در دستور کار قرار 
گرفته است، کاهش زمان رسیدگی به 
اختلافات و پرونده های مطروحه است. 
خواجه مظفری افزود: زمان رسیدگی را 
از ۶۰ روز به ۵۵ روز و در ادامه به ۴۴ 
جلوگیری  برای  و  داده ایم  کاهش  روز 
از تضییع حقوق کارگران و کارفرمایان 
تلاش می کنیم مدت زمان رسیدگی به 
پرونده های مطروحه را به ۳۵ روز برسانیم 
تا آسیب های احتمالی به حداقل برسد. 
شاید درد و مشکل کارگران بارها از زبان 
آنها بیان شده باشد ولی عزم و اراده جدی 
برای حل آنها دیده نمی شود. با وجود 
آنکه برخی مدیران با رویکردهای سیاسی 
و پوپولیستی در تریبون های خود سخن 
از دغدغه های کارگران به میان می آورند 
چالش های  حل  است  آن  واقعیت  اما 
فراوان فراروی جامعه کارگری به مدیران 

و مسئولان اجرایی و عملیاتی نیاز دارد.

خبر

ارائه آموزش های مهارتی 
در روستاها توسعه می یابد

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان با 
اشاره به حضور در ۲۵۰ روستای استان طی 
این  اجرای  از  هدف  گفت:  مشاغل،  هفته 
برنامه معرفی آموزش های مهارتی است. به 
گزارش روابط عمومی، حمزه کرایلو اظهار 
کرد: اطلاع رسانی و فراگیر کردن هرچه بیشتر 
آموزش های مهارتی در جامعه و همچنین 
ترویج و نهادینه کردن فرهنگ مهارت آموزی 
در کشور و استان به ویژه در روستاهای استان 
از ابزار کلیدی و زیرساختی تحقق سیاست ها 
و برنامه های اشتغال و اقتصاد مقاومتی است. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان در 
خصوص برنامه های هفته مشاغل بیان کرد: 
گسترده ترین برنامه مهارتی استان گلستان در 
حوزه روستایی با حضور در ۲۵۰ روستای 
منتخب استان در هفته مشاغل برگزار خواهد 
معرفی  برنامه  این  اجرای  از  هدف  و  شد 
سازمان  خدمات  و  مهارتی  آموزش های 
آموزش فنی و حرفه ای کشور به عموم مردم 
روستایی است. وی بیان کرد: مهم ترین عامل 
موفقیت در ارائه آموزش ها در روستاها ابتدا 
شناساندن آموزش های مهارتی فنی و حرفه ای 
در روستاها است. کرایلو افزود: در زمینه های 
تبصره ۷۵ و همچنین موضوع خیران توسعه 
و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای در سال 

جاری به طور جدی پیگیری شود.

مزارع حبوبات تحت تنش
 خشکی قرار گرفته اند

معاون فنی جهاد کشاورزی شهرستان آزادشهر 
شهرستان  حبوبات  و  غلات  مزارع  گفت: 
آزادشهر تحت تاثیر تنش خشکی قرار گرفته 
اند. به گزارش روابط عمومی، حسین گلچین 
اظهار کرد: اراضی تحت کشت گندم، از نظر 
سطح سبز با توجه به کاهش بارندگی ها و 
رطوبتی  تنش  تأثیر  تحت  جوّی،  نزولات 
این  در  پیش بینی می شود  و  قرار گرفته اند 
سال زراعی نسبت به سال گذشته با کاهش 
عملکرد مواجه باشیم. گلچین افزود: متأسفانه 
به  وضعیت  هم  عدس  و  نخود  مزارع  در 
تنش  اثرات  است؛  بوده  صورت  همین 
خشکی مانند ضعیف شدن شاخص سطح 
سبزینه ای گیاه و کوتاه ماندن ارتفاع مشهود 
بوده است و همچنین به علت شرایط تنش، 
گیاه سریع وارد مرحله خوشه دهی شده و 
بخش  گفت:  گلچین  هستند.  تنک  مزارع 
عمده کشت حبوبات شهرستان در بخش 
چشمه ساران انجام می گیرد و در سال جاری، 
سطحی بالغ بر ۳۵۰ هکتار به نخود و عدس 
اختصاص یافته است. وی ادامه داد: با توجه 
به نوع اقلیم و کوچک بودن قطعات اراضی 
کشاورزی، توصیه می شود که فعالان زراعی 
به سراغ کشت های جایگزین از جمله گیاهان 
دارویی کم آب بر با عملکرد و درآمد اقتصادی 

مناسب بروند.

حذف اعمال مالیات بر مبالغ 
دریافتی اضافه کار کارگران 
یکی از موضوعاتی است که 
امیدواریم نمایندگان مجلس 

به آن بپردازند
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چاپ: افست  گلشن مهر

راه اندازی مرکز تحقیقات رباتیک 
معاون فناوری و نوآوری واحد علوم و تحقیقات دانشگاه 
آزاد اعلام کرد: با راه اندازی سرای نوآوری در این دانشگاه، 
مرکز تحقیقات رباتیک که شامل بخش های آزمایشگاهی 
می شود، تاسیس خواهد شد. به گزارش ایسنا، داود ثمری 
برند شدن  از حوزه هایی که موجب  اظهار کرد: یکی 
دانشگاه آزاد شده است، برگزاری مسابقات ربوکاپ بوده 
است و امروزه این مسابقه تبدیل به بزرگترین رویداد 
افزایش ۳  به  اشاره  با  وی  است.  کشور شده  فناورانه 
برابری کیفی و کمی این مسابقات، ادامه داد: آشنا کردن 
دانشجویان و دانش آموزان با مباحث تئوری و عملی 
هوش مصنوعی و تجاری سازی ربات های ساخته شده از 
سوی تیم ها از اهداف برگزاری این رویداد فناورانه است؛ 
ضمن آنکه این رویداد راهکاری برای جلوگیری از خروج 
نخبگان خواهد بود. ثمری، حضور بخش های صنعتی در 
این رقابت را یکی از ویژگی های این دوره از مسابقات نام 
برد و یادآور شد: ما در هفدهمین دوره مسابقات ربوکاپ 
میزبان بخش های صنعتی خواهیم بود. معاون فناوری و 
نوآوری واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد از حمایت 

تیم های برتر این رقابت خبر داد و گفت: ۵ تیم برتر 
دانشگاه آزاد به طور کامل مورد حمایت قرار می گیرند 
و سایر تیم های برگزیده در صورت تمایل در مرکز رشد 
این دانشگاه مستقر خواهند شد. وی اضافه کرد: اخیرا 
مرکز رشد واحد علوم و تحقیقات کد نوآوری را دریافت 
کرده است که این کد موجب خواهد شد تیم های مستقر 
در این مرکز بتوانند با مراجعه به ادارات مالیات و بیمه 
از خدمات و تسهیلات بیمه ای و مالیاتی بهره مند شوند. 
ثمری همچنین از راه اندازی سرای نوآوران در این واحد 
دانشگاه آزاد خبر داد و یادآور شد: در سرای نوآوری 
واحد علوم و تحقیقات، بزرگترین مرکز تحقیقات رباتیک 
راه اندازی می شود، مجوزهای اولیه این مرکز از ریاست 
دانشگاه اخذ شده است. به گفته وی، این مرکز تخصصی 
محل مناسبی برای تجمیع تیم های برگزیده حوزه های 
مرتبط با رباتیک است. معاون فناوری و نوآوری واحد 
علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد، خاطر نشان کرد: این مرکز 
تخصصی شامل بخش های آزمایشگاهی و زمین هایی 

برای فناوران حوزه رباتیک می شود.

www.golshanemehr.com

دهیاران به توسعه کتابخانه های
 روستایی گنبدکاووس کمک کنند

با  گنبدکاووس  عمومی  کتابخانه های  اداره  رییس 
در  فرهنگی  راه اندازی فضاهای  بر ضرورت  تاکید 
همه مناطق، از دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی 
این  نفر جمعیت  بالای ۲ هزار و ۵۰۰  روستاهای 
شهرستان خواست برای راه اندازی کتابخانه عمومی 
در روستاهای محل سکونت خود تلاش کنند. به 
گزارش ایرنا، علیرضا مجاهدی در نشست با برخی 
دهیاران روستاهای بالای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر بخش 
مرکزی گنبدکاووس افزود: در صورت معرفی مکان 
مناسب با زیربنای ۱۰۰ مترمربع و یا فضاهایی در 
مدارس، مساجد و خانه های ترویج و تایید استحکام 
آن توسط کارشناسان فنی، نهاد کتابخانه های عمومی 
تامین  قفسه،  و صندلی،  )میز  آن  تجهیز  به  نسبت 
منابع کتاب( اقدام خواهد کرد.وی اضافه کرد: حق 
بهره برداری از ساختمان یا مکان معرفی شده باید تا 
۱۵ سال در اختیار نهاد کتابخانه های عمومی باشند 

ضمن اینکه یک نفر نیروی انسانی مورد نیاز )مرد یا 
خانم( با حداکثر سن ۳۰ سال که مدت خدمت نظام 
وظیفه نیز به آن اضافه می شود، از اهالی همان روستا 
جذب نهاد کتابخانه ها خواهد شد. وی بابیان اینکه 
راه اندازی کتابخانه به توسعه فرهنگی و علمی افراد 
ساکن در روستاها کمک زیادی می کند، تصریح کرد: 
همکاری دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی با نهاد 
کتابخانه های عمومی جهت راه اندازی کتابخانه مورد 
تاکید استاندار گلستان است. رییس اداره کتابخانه های 
درحال  کرد:  اعلام  همچنین  گنبدکاووس  عمومی 
حاضر پنج کتابخانه عمومی در این شهرستان فعال 
است که ۲ باب آن در شهرهای مرزی کُرند و اینچه 
دارد.  قرار  گنبد  شهر  در  آن  دیگر  باب  و ۲  برون 
مجاهدی راد از فعالیت یک کتابخانه مشارکتی با اداره 
زندان گنبدکاووس هم خبر داد و گفت: مجموع منابع 
کتاب در پنج کتابخانه عمومی این شهرستان ۷۵ هزار 
و ۲۲۳ نسخه است. وی افزود: هم اکنون ۵ هزار و 
از اهالی گنبدکاووس عضو کتابخانه های  ۱۲۳ نفر 
عمومی این شهرستان هستند و سال گذشته ۳۳ هزار 
و ۲۵۷ جلد کتاب به امانت گرفتند. مجاهدی راد به 
فراخوان دوازدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی هم 
اشاره کرد و گفت: فراخوان این رخداد فرهنگی که 
از ۲۳ بهمن پارسال شروع و تا اول تیر امسال ادامه 
داد، فرصت خوبی برای شرکت علاقمندان به مطالعه 
به  مختلف  در گروه های سنی  کتابخوانی  و  کتاب 
صورت فردی، گروهی و خانوادگی است. به گفته 
رتبه  تاکنون همواره  از سال ۹۷  گنبدکاووس  وی، 
نخست تعداد شرکت کنندگان در این جشنواره را در 
بین ۱۴ شهرستان داشته است. همچنین در این جلسه 
برخی دهیاران روستاهای بخش مرکزی گنبدکاووس 
برای معرفی مکان مناسب جهت راه اندازی کتابخانه 

عمومی اعلام آمادگی کردند.




